
 

 

 

 

 

 

Regulátor 

slunečních článků 

PWM 10A 



Hlavní vlastnosti 

• Automatické detekce napětí sítě 12 nebo 24V 

• LED zobrazovač pro snadnou a pohodlnou kontrolu 

• Přizpůsobení zátěžově charakteristiky slunečního článku nabíjecímu algoritmu baterie, včetně 

udržovacího nabíjení, zajištění delší životnosti baterie 

• Čtyři pracovní režimy, umožňující pohodlné použití běžných pouličních svítidel 

• Externí teplotní čidlo, zajišťující teplotní kompenzaci s vysokou přesností 

• Zabudovaná elektronická ochrana. Parametr může být uložen v průběhu výpadku systému. 

Jeho hodnota se nezávisle uložena, netřeba ji nastavovat znovu. 

• Různé stavové indikátory 

• Ochrana proti přebíjení, vybití, přetížení, zkratu a opačné polaritě svorek 

• Přepěťová ochrana 

 

Instalace a zapojení 

• Instalace regulátoru by měla být dostatečně pevná a je třeba tohoto prostoru: 

124.7x69.4x34mm. Vrtané díry mají průměr 3.6mm 

• Regulátory třídy LM mohou pracovat s napětím 12 nebo 24V Zapojte nejdřív baterii, regulátor 

tím rozpozná, jaké má provozní napětí. Pokud detekuje 12V, na displeji se rozsvítí „0“, 

v případě 24V se rozsvítí “1“. Věnujte pozornost správné polaritě. 

• Poté připojte sluneční panel, při dodržení polarity by se měl rozsvítit jeho indikátor. 

• Jako poslední zapojte zátěž (spotřebič) 

• Regulátor se může v průběhu provozu zahřívat. Je dobré ho umístit v místě, kde má zajištěnu 

dostatečnou cirkulaci vzduchu. 

• Regulátor měří okolní teplotu vzduchu a předpokládá, stejnou teplotu  v místě baterie.  

Umístěte ho proto poblíž baterie. 

• Použijte kabely s dostatečným průřezem vodiče. 

• Regulátor může být uzemněn spolu se záporným pólem baterie. 

• Je důležité nabít baterii na plnou kapacitu nejméně jednou za měsíc, jinak baterie trpí a 

zkracuje se její životnost. 



 

Kontrolky a symboly 

 

 
 Indikátor 

nabíjení 

Svítí trvale Sluneční článek je pod napětím 

 
Zhasnutý Sluneční článek nemá napětí 

 

 
Bliká pomalu Sluneční článek nabíjí 

 

 
Bliká rychle Přehřátý systém 

  

 Indikátor 
nabíjení 

Svítí trvale Baterie je v pořádku 
 

 
Zhasnutý Baterie není připojena 

 

 
Bliká pomalu Baterie má podpětí 

  

 
Bliká rychle Baterie je úplně vybita 

 

 
Indikátor 
nabíjení 

Svítí trvale Zátěž je připojena 
  

 
Zhasnutý Zátěž není připojena 

 

 
Bliká rychle Přetížení nebo zkratované svorky 

            

Režimy provozu a tabulka nastavení 

LM regulátory mají čtyři režimy  provozu: 

1. Provoz čistě podle světla (0): Po západu slunce regulátor sníží intenzitu na nulu. Regulátor 

čeká se zpožděním 10 minut. Po východu slunce se začne intenzita proudu zvyšovat. 

2. Provoz podle světa s časovačem:  Stejný jako varianta 1, ale vypnutí zátěže lze zpozdit od 1 do 

14 hodin. 

3. Manuální režim: Uživatel ovládá zapínání a vypínání zátěže ručně. 

4. Trvalý provoz. Zátěž je vždy zapnuta. 

LED display Provozní režim 

0 Provoz čistě podle světla  

1 Provoz podle světa s časovačem 1h 

2 Provoz podle světa s časovačem 2h 

3 Provoz podle světa s časovačem 3h 

4 Provoz podle světa s časovačem 4h 

5 Provoz podle světa s časovačem 5h 

6 Provoz podle světa s časovačem 6h 

7 Provoz podle světa s časovačem 7h 

8 Provoz podle světa s časovačem 8h 

9 Provoz podle světa s časovačem 9h 

0. Provoz podle světa s časovačem 10h 

1. Provoz podle světa s časovačem 11h 

2. Provoz podle světa s časovačem 12h 

3. Provoz podle světa s časovačem 13h 

4. Provoz podle světa s časovačem 14h 



5. Manuální režim 

6. Trvale zapnuto 

 

Nastavení provozního režimu: 

Držte tlačítko déle než 3 vteřiny, displej začne blikat. Uvolněte tlačítko a nastavte požadovanou 

hodnotu. Čekejte, až displej přestane blikat a stiskněte tlačítko na déle než 3 vteřiny 

 

Bezpečnostní doporučení: 

1. Pokud používáte 24V systém,  svorkové napětí může překročit úroveň bezpečnou pro 

člověka. Používejte suché a izolované nástroje. 

2. Když přepólujete baterii, regulátor by neměl  být poškozen, nicméně přepólování může 

poškodit spotřebiče. 

3. V systému 24V je nebezpečí poškození regulátoru opačnou polaritou větší. 

4. V baterii je uloženo velké množství energie. V žádném případě nesmí nastat zkrat na jejich 

svorkách. Doporučujeme použít předepsané pojistky. 

5. Baterie může vytvářet při nabíjení hořlavý plyn, který je třeba odvádět. 

6. Zabraňte dětem přístupu k baterii a regulátoru. 

7. Dodržujte instrukce dané výrobcem baterie. 

 

 


